
Výroční zpráva 2023 

 

Název     Zvíře v tísni, z.s. 

Sídlo     Hradové Střímelice 617, Stříbrná Skalice 281 63  

IČO     22752145 

Právní forma    spolek 

Datum zápisu spolku:   21.2.2012  

Místo registrace:   Městský soud v Praze, spisová značka L24000 

 

Předsedkyně   Kateřina Poulíčková, dat. Nar. 25.11.1984 

     předseda spolku 

 

Hlavní předmět činnosti:  ochrana zvířat, a to především domácích zvířat  

 

Azyl Zvíře v tísni je soukromé registrované depozitum pro opuštěná a týraná 

zvířata ve vlastním domově předsedkyně s manželem. Všichni svěřenci jsou zde. 

Nachází se ve Stříbrné Skalici, Praha – východ. Jsme dobrovolníci a pomáháme 

ve svém volném čase při zaměstnání.  
 

Naplňování poslání spolku v průběhu roku 2023 

 

I. poslání 

Posláním a účelem spolku je především ochrana zvířat a to především domácích 

zvířat toulavých, týraných nebo opuštěných, zvířat v ohrožení, bezprizorních, 

handicapovaných nebo jinak strádajících. Zajišťování přechodného azylu a dále 

fixního domova, transportů, veterinární péče.  

 

Během letošního roku jsme přijali desítky zvířat z nevyhovujících podmínek, 

zachráněných před utracením či strádáním a zvířata odložená svými majiteli: 

pejsky, kočičky,  králíčky i některá hospodářská zvířata, jako např. kozy. 

 

O veškerá zvířátka se snažíme co nejlépe postarat. Každotýdenní návštěvy 

veteriny, krmení zvířat, podávání léků, budování nových výběhů.  

Odměnou je nám pak zpětná vazba od rodin, kde naši svěřenci našli nový 

domov. 

Hlavním motem našeho útulku je:  

NEKUPUJTE – ADOPTUJTE – ZVÍŘE NENÍ VĚC 

 

• Potěšte se s námi zpětnou vazbou od těch, kteří je přijali do svých domovů 

a pravidelně nás informují, jak se mají. Vybrali jsme pro Vás: 

 

 
 



Odpočívající kočičí babička Laura 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A velká postelová hromada 

Pepíček, Myšák, 

Hubert a Eda 

 

 

 

 

 

Spokojená hluchoslepá Mia 

 

 

 



 

A šťastně adoptovaný Kája, jeho nová majitelka je zdatná fotografka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Kery a Lily lumpačící 

společně 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

• Ne všichni, kteří nás sledují, mají možnost nabídnout zvířátkům svůj 

domov. Velmi dobře funguje i virtuální adopce. Vybrali jsme pro Vás: 

 

V letošním roce jsme přijali čtyři králíčky. 

Samička byla v dané rodině koupena jako potrava pro hada (který špatně trávil) 

a porodila mláďata… 

Původní zverimex je vzít odmítl a nikdo je nechtěl. 

Kvůli dalším okolnostem už jim hrozil jakýkoliv skrm, i když jich bylo paní po 

odchovu líto. 

Jde o zakrslou bílou samičku Karličku (zbarvení kalifornské, červené oči) cca 

rok a půl starou 

se třemi potomky kříženými s beranem a půl roku starými (nar. 14.3.2023) 

Toníček, Perníček a Skořík (původně předán jako samička). 

U nás přeléčeni proti kokcidioze, očkovaní a kastrovaní.  

 

 

• A letošní příběhy zatím s otevřeným koncem: 

 

V listopadu jsme do naší ovcokozí party přijali další zachráněnce, dvě kozí 

azylantky až z Beskyd, kterým hrozila smrt. 

Holčičky jsou bohužel zatím totálně plaché a kromě absence očkování a 

odčervení, nejsou ani registrované, neměly jména a jedna má špatně srostlou 

zlomeninu nohy. Jednu zasušujeme. 

Přihlásíme je, ošetříme na vše a necháme žít spokojeně pohodovým životem s 

nadějí, že se časem ochočí a budou beze strachu šťastné.  

Dali jsme jim jména Jindřiška a Bedřiška   

 

 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kočička Juno 

Chtěli ji utratit, my jsme řekli NE. FIP se dá léčit. Juno už zase skáče přes 

kaluže 

 
Daffy 

Přijatý na žádost jiného útulku tříletý kříženec barváře. Původně údajně od 

alkoholika myslivce vyřazen pro nepoužitelnost (stopa,lov). Dále přežil těžkou 

parvovirozu i srdečního/plicního červa, na uších má vaskulitidu a zatím je 

smradlavka, ALE po dlouhé době pes, který tu vážně nemá žádný důvod 

setrvávat dlouho. Je úplně skvělý. Středně velký (22 kg), překrásný, hodný. 

Zbožňuje procházky (i dlouhé, včetně běhu /tak třeba canicross/) a až se 

odnaučí trochu tahat, vodítko zvládá moc pěkně. Miluje lidi a život, není vůbec 

hlučný, jen ohlásí, není k nikomu agresivní, je citlivý, skromný a tuze mazlivý i 

vděčný. (Drobná zvířata samozřejmě nutno ohlídat.) Zaplatili jsme mu kastraci, 

vakcinaci, krevní testy, má pas, čip, odčerven, odblešen. 

 
Stále máme k adopci i osmáky. 

 

 

• Ne vždy se všechno podaří 

Jimmy se bohužel a překvapivě  vrátil z adopce.  Z důvodu rozepří s druhým 

pejskem, i když u nás při zkušební návštěvě si sedli skvěle. Co se dá dělat, 

naštěstí z toho nemá trauma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. poslání 

Přispívání ke zlepšení vztahů lidí ke zvířatům a uvědomění si odpovědnosti za 

život a zdraví zvířat. Šíření osvěty důležitosti kastrace opuštěných zvířat, 

nechovných nebo v osadách, škodlivosti množitelského byznysu, problematiky 

chybějících zákonů na ochranu zvířat v některých zemích, zabíjení zvířat bez 

důvodu, utrácení zvířat v karanténních stanicích, týrání. Tvorba osvětových a 

vzdělávacích programů tohoto charakteru.  

 

Osvětě a vzdělávání se věnujeme především na našich webových stránkách 

zvirevtisni.org  

Rubrika Osvěta obsahuje přehledné štítky s informacemi:  

Stop množitelům 

Proč psa s PP 

Kastrační program KasPro, Kastrační program FELITY 

V rubrice jsou umístěna působivá videa. 

 

Zápatí stránek informuje,  jak postupovat při nálezu zvířete, jak nahlásit týrání 

zvířete, seznam útulků a seznam plemen v nouzi.  

V rubrice Netestováno na zvířatech si může prohlédnout seznam značek s HCS-

HHPS dostupných v ČR a zohlednit tyto informace při nákupu kosmetických 

výrobků. 

 

Nedílnou součástí propagace osvěty a vzdělávání je i náš facebook, který nám 

umožňuje sdílet aktuální příspěvky, informace a upozornění ve formě sdělení 

písemných i videí.  
 

III. poslání 

Pořádání charitativních aukcí, akcí a obchodů či bazarů, výroba předmětů k 

těmto účelům.  

 

 

• Součástí našich webových stránek je charitativní obchod, který průběžně 

doplňujeme o zajímavé předměty, které si zájemci mohou koupit a tím 

nás podpořit. Snažíme se, aby si vybral opravdu každý. Nabídku jsme 

doplnili i o originální pletené výrobky či udržitelnou plátěnou tašku se 

speciální grafikou. 

 

 



• Zúčastnili jsme se Charitativního bazárku na desátém ročníku Veget Fest 

Strakonice 

 

 

 

Zpráva o hospodaření našeho útulku: 

 

Rozvaha 

 

Dlouhodobý majetek celkem     121788 

Dlouhodobý hmotný majetek (kočkoland)  182456 

Oprávky k dl.hm. Majetku      -60668 

 

Krátkodobý majetek celkem        48360 

Krátkodobý finanční majetek        48360 

 

Aktiva celkem        170148 

 

Vlastní zdroje celkem        -12520 

Výsledek hospodaření celkem      -12520 

Cizí zdroje celkem        182668 

Dlouhodobé závazky celkem         82668 

Krátkodobé závazky celkem       100000 

 

Pasiva celkem         170148 

https://www.facebook.com/vegetfeststrakonice?__cft__%5b0%5d=AZVvrA5Kv-2Q4aY52LEjjR2g1E4iBXGPZ8mtwUV-r6QPNfqbZDq8-4g6ko_MIQrK_wkaQnLfE8odr2Cf2RbEN2q-E6WztPC3fMnS0nA6h-zZ_ClsuZ00HblNgNyInQpcqCnyxsjZnFtxCJAD2_Q0KXtzlCuqnQlEypZ6oiDV9GJv7eQEZ3RQc6YPLu0dyDcZTAIs-ROoq3olVLVUO2SuHCDu&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/vegetfeststrakonice?__cft__%5b0%5d=AZVvrA5Kv-2Q4aY52LEjjR2g1E4iBXGPZ8mtwUV-r6QPNfqbZDq8-4g6ko_MIQrK_wkaQnLfE8odr2Cf2RbEN2q-E6WztPC3fMnS0nA6h-zZ_ClsuZ00HblNgNyInQpcqCnyxsjZnFtxCJAD2_Q0KXtzlCuqnQlEypZ6oiDV9GJv7eQEZ3RQc6YPLu0dyDcZTAIs-ROoq3olVLVUO2SuHCDu&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/vegetfeststrakonice?__cft__%5b0%5d=AZVvrA5Kv-2Q4aY52LEjjR2g1E4iBXGPZ8mtwUV-r6QPNfqbZDq8-4g6ko_MIQrK_wkaQnLfE8odr2Cf2RbEN2q-E6WztPC3fMnS0nA6h-zZ_ClsuZ00HblNgNyInQpcqCnyxsjZnFtxCJAD2_Q0KXtzlCuqnQlEypZ6oiDV9GJv7eQEZ3RQc6YPLu0dyDcZTAIs-ROoq3olVLVUO2SuHCDu&__tn__=-%5dK-R


Výkaz zisků a ztráty 

 

Provozní výdaje        593883 

krmivo, veterina, potřeby pro zvířata 

Ost. Výdaje – poplatky             117 

Odpis majetku – kočkoland        40597 

 

Náklady celkem        634597 

 

Přijaté příspěvky         684067 

 

Výnosy celkem         684067 

 

Výsledek hospodaření           49470 

 

 

Děkujeme všem, kteří nás v roce 2023 podpořili. 

 

Děkujeme OÚ Stříbrná Skalice za příspěvky ve výši 25000 Kč, OÚ Senohraby 

za příspěvek 10000 Kč. 

Děkujeme Běhejme a pomáhejme útulkům za kontinuální podporu a 

Nadačnímu fondu pomoci. 

Děkujeme Fotbalovému oddílu SK Slavia Praha za příspěvek 70000 Kč. 

Děkujeme nadačnímu fondu Psí naděje za příspěvek 15000 Kč. 

Děkujeme Fracht Two Czech za příspěvky 20000 Kč. 

Děkujeme všem, kteří nám poslali výtěžek z prodeje knih přes Elibro. 

 

A v neposlední řadě děkujeme všem těm, kteří přispívají každý měsíc svou 

troškou do mlýna, protože bez Vás by to nešlo. 

DĚKUJEME! 

 

 

 

 

 

 

Součástí výroční zprávy jsou certifikáty o odborné způsobilosti a účetní 

závěrka. 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Rozvaha podle Přílohy č.1   Název, sídlo a právní formu účetní 
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA  jednotky  

  ve zkráceném rozsahu Zvíře v tísni  

  ke dni 31.12.2023  Hradové Střímelice 617 
  (v celých tisících Kč) Stříbrná Skalice  

    281 63  

  IČO    

  22752145    

      

      

      
Označení AKTIVA  Číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. Dni 

   řádku účetního období účetního období 

a b  c   

A Dlouhodobý majetek celkem Součet A. I. Až A. IV. 1 163 122 
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  2   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  3 183 183 
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  4   

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5 -20 -61 
B Krátkodobý majetek celkem Součet B. I. Až B. IV. 6 23 48 
B. I. Zásoby celkem  7   

B. II. Pohledávky celkem  8   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem  9 23 48 
B. IV. Jiná aktiva celkem  10   

 Aktiva celkem Součet A. Až B. 11 186 170 
      

      

      

Označe
ní 

PASIVA  Číslo Stav k prvnímu dni Stav k posled. Dni 

   řádku účetního období účetního období 
a b  c   

A Vlastní zdroje celkem Součet A. I. Až A. II. 12 -62 -13 
A. I. Jmění celkem  13   

A. II. Výsledek hospodaření celkem  14 -62 -13 
B Cizí zdroje Součet B. I. Až B. IV. 15 248 183 
B. I. Rezervy celkem  16   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem  17 83 83 
B. III. Krátkodobé závazky celkem  18 165 100 
B. IV. Jiná pasiva celkem  19   

 Pasiva celkem Součet A. Až B. 20 186 170 
      

      

Sestaveno dne:              24.6.2024     

      

      

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Výkaz zisků a ztráty    Název, sídlo a právní formu účetní 
podle Přílohy č. 2 Výkaz zisků a 

ztráty 
 jednotky  

vvyhlášky 504/2002 Sb. ve zkráceném rozsahu Zvíře v tísni  

  ke dni 31.12.2023  Hradové Střímelice 617 
  (v celých tisících Kč)  Stříbrná Skalice 
    281 63  

  IČO    

  22752145    

      

      

      
Označení Text  Číslo Stav k prvnímu 

dni 
Stav k posled. 

Dni 
   řádku účetního období účetního období 

a b  c   

A Náklady  1   

A. I. Spotřebované nákupy a nakoupené služby 2 594 594 
A. II. Změny stavu zásob vlastní činn. A aktivace 3   

A. III. Osobní náklady  4   

A. IV. Daně a poplatky  5   

A. V. Ostatní náklady  6   

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba oprav.pol. 7 41 41 
A.VII. Poskytnuté příspěvky  8   

A.VIII. Daň z příjmů  9   

 Náklady celkem Součet A. I. Až A. VIII. 10 635 635 
B Výnosy  11   

B. I. Provozní dotace  12   

B. II. Přijaté příspěvky  13 684 684 
B. III. Tržby za vlastní výkony a zboží  14   

B. IV. Ostatní výnosy  15   

B.V. Tržby z prodeje majetku  16   

 Výnosy celkem Součet B. I. Až B. V. 17 684 684 
C Výsledek hospodaření před zdaněním  18 49 49 

      

      

      

      

Sestaveno dne:              24.6.2024     

      

 

 

 
 


